АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

of6 пгт Лучегорск №  УУЗВ~п £ ) .

Об оказании в 2023 году финансовой поддержки в виде предоставления
субсидий из бюджета Пожарского муниципального округа субъектам

малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр
социальных предпринимателей Приморского края

В соответствии с постановлением администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края от 02 августа 2023 года № 937-па

«Об утверждении Порядка оказания финансовой поддержки в виде

предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального округа

субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в Перечень

социальных предприятий Приморского края, в рамках муниципальной

программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и

«самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном округе на 2023-2025

годы», на основании протокола комиссии по вопросам оказания финансовой

поддержки в виде предоставления субсидий из бюджета Пожарского

муниципального округа субъектам малого и среднего предпринимательства,

включенным в Перечень социальных предприятий Приморского края, от 20

сентября 2023 года № 1 администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать из средств бюджета Пожарского муниципального округа в

рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства и «самозанятых граждан» в Пожарском

муниципальном округе на 2023-2025 годы» финансовую поддержку в виде

субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением

оборудования в целях реализации проекта социальной направленности

«Социальное такси» субъекту малого и среднего предпринимательства,

включенному в реестр социальных предприятий Приморского края:

- Индивидуальному предпринимателю Чуба Наталье Константиновне в

сумме 100 000,0 рублей (Сто тысяч рублей).

2. Отделу экономики и проектного управления администрации

Пожарского муниципального округа (Голоха JI.B.) подготовить

Соглашение об оказании финансовой поддержки социальному предприятию

малого и среднего предпринимательства (далее -  Соглашение).

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации

Пожарского муниципального округа в соответствии с Соглашением

произвести перечисление средств на счет социального предприятия малого и

среднего предпринимательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

социальным вопросам.

Глава Пожарского муниципального округа

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам оказания финансовой поддержки в

виде предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального
округа субъектам малого и среднего предпринимательства,

включенным в Перечень социальных предприятий Приморского края, в
рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства и «самозанятых граждан»
в Пожарском муниципальном округе»

От 20 сентября 2023 года пгт. Лучегорск № 1

Присутствовали члены комиссии:

Козак Владимир Михайлович- глава Пожарского муниципального округа,
председатель комиссии;
Холодова Зоя Дмитриевна -  заместитель главы администрации Пожарского
муниципального округа по социальным вопросам, заместитель председателя
комиссии;
Бороденко Валентина Алексеевна -  председатель Думы Пожарского
муниципального округа;
Амвросова Наталья Викторовна - депутат Думы Пожарского
муниципального округа, председатель постоянной депутатской комиссии по
социальной политике;
Голоха Любовь Валентиновна -  начальник отдела экономики и проектного
управления администрации Пожарского муниципального округа;
Андреева Наталья Николаевна - главный специалист отдела экономики и
проектного управления администрации Пожарского муниципального округа,
секретарь комиссии;
Кирпичева Светлана Петровна - депутат Думы Пожарского
муниципального округа, председатель постоянной депутатской комиссии по
экономической политике и муниципальной собственности (по
согласованию);
Бирюков Александр Сергеевич -  начальник правового отдела
администрации Пожарского муниципального округа;
Киричук Лада Леонидовна -  начальник финансового управления
администрации Пожарского муниципального округа;
Рачев Олег Петрович -  председатель Сообщества предпринимателей
Пожарского муниципального округа, заместитель председателя Совета по
развитию малого и среднего предпринимательства при главе Пожарского

муниципального округа, помощник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Приморском крае;

Приглашенные:
Индивидуальный предприниматель Чуба Наталья Константиновна.

I. О рассмотрении документов на оказание финансовой поддержки
социальному предприятию ИП Чуба Н.К. в рамках муниципальной

программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и
«самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном округе

на 2023-2025 годы»

В ходе обсуждения принято единогласное РЕШЕНИЕ:
1. Оказать из средств бюджета Пожарского муниципального округа в

рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства и «самозанятых граждан» в Пожарском
муниципальном округе на 2023-2025 годы» финансовую поддержку в виде
субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением
оборудования в целях реализации проекта социальной направленности
«Социальное такси» следующему субъекту малого и среднего
предпринимательства, включенному в реестр социальных предприятий
Приморского края:

- Индивидуальному предпринимателю Чуба Наталье Константиновне в
сумме 100 000,0 рублей (Сто тысяч рублей).

Докладчики: Голоха Л.В., Чуба Н.К.

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Холодова Зоя Дмитриевна __
Бороденко Валентина Алексее:
Амвросова Наталья Викторовн
Голоха Любовь Валентиновна
Кирпичева Светлана Петровна
Бирюков Александр Сергеевич
Киричук Лада Леонидовна
Рачев Олег Петрович____

В.М. Козак

Секретарь комиссии
Андреева Наталья Николаевна

Рассылка протокола: членам комиссии в электронном виде.